
 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
 

 

 
 

na plnění veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen "zákon"), zadávané dle § 31 zákona tj. zadavatel v tomto výběrovém řízení nepostupuje v zadávacím 
řízení dle zákona, ale je povinen dodržet základní zásady zákona podle § 6 zákona, s názvem 

 
 

„Modernizace knihovny technologií RFID a selfcheck stanicí“ 

 
1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 
 
Zadavatel:  
název: Městská knihovna Benešov 
sídlo:  Malé nám, 1700, 256 01 Benešov 
IČ:  661 34 111 
Zastoupený:  Ing. Hanou Zdvihalovou, ředitelkou 
 
Kontaktní osoba zadavatele: 
jméno a příjmení: Ing. Hana Zdvihalová 
tel. / email: 317 725 733 / reditelka@knihovna-benesov.cz  
 
 
2. Druh veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota 
 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  
621.200 Kč bez DPH.  
 
 
3. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup materiálního vybavení oddělení pro dospělé a oddělení pro děti 
v rámci projektu Modernizace knihovny technologií RFID a selfcheck stanicí.  
 
Systému RFID musí umožňovat hybridní režim, tj. použití čárových kódů nebo RFID čipů pro 
půjčování/vrácení. Systém RFID tady musí zajistit zabezpečení označené části fondu ihned bez ohledu na to, 
že ostatní dokumenty nejsou vybaveny RFID tagy. Systém RFID musí být kompatibilní s provozovaným 
knihovním systémem Tritius. Systém RFID musí v branách detekovat konkrétní dokument a předat na 
uživatelskou stanici název a autora dokumentu. Software RFID systému musí vyhovovat požadavkům 
evropského nařízení Obecné ochrany osobních údajů (GDPR). 
 
Dodavatel musí smluvně garantovat rozvoj a podporu nabízeného systému minimálně 5 let.  
 
Technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této výzvy. 
 
Zdroj financování zakázky: 

Název programu: Veřejné informační služby knihoven 
Název podprogramu: VISK 3 – Informační centra veřejných knihoven - ICEKNI 
Název projektu:  Modernizace knihovny technologií RFID a selfcheck stanicí 

 



 

3.1.       Zohlednění aspektů odpovědného zadávání 
 

• V rámci dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání a environmentálně odpovědného zadávání 
zadavatel požaduje, aby dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržoval pracovněprávní 
předpisy včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisy vztahující se k pobytu cizinců v České 
republice, předpisy stanovící podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, pravidla bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na pracovišti, požární předpisy, hygienické předpisy, předpisy k ochraně 
životního prostředí včetně předpisů upravujících nakládání s odpady. Zadavatel požaduje, aby dodavatel 
zajistil, že všechny osoby podílející se na realizaci předmětu veřejné zakázky budou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními pomůckami a dodržovali základní pokyny bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
V případě, že to bude možné a účelné, využije dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky osoby 
znevýhodněné na trhu práce: (lidi se zdravotním postižením; osoby s trestní minulostí; mladé lidi nebo 
podpoří zaměstnanecké příležitosti pro dlouhodobě nezaměstnané). Možnost a účelnost takového 
postupu posoudí dodavatel zejména s ohledem na charakter, rozsah a náročnost prací, které by toto 
osoby měly vykonávat, a rovněž s ohledem na dostupnost této pracovní síly na pracovním trhu.  
 

• Dodavatel se zavazuje, že bude při realizaci předmětu veřejné zakázky minimalizovat negativní dopady 

na životní prostředí, s využitím technologií a výrobních postupů, s certifikací ekologicky šetrných  

výrobků k životnímu prostředí (certifikát pro životní prostředí ISO14001:2005, EU Ecolabel Nordic Swan 

nebo obdobně). 

Při pravidelné výměně vybavení nebo jiných zařízení včetně jejich obalů, zajistí dodavatel jejich odvezení 
k opětovnému využití, recyklaci nebo ekologickou likvidaci. 

 Zadavatel požaduje navržení ekologicky šetrných řešení, aby byly minimalizovány náklady životního 
cyklu.  
Veškeré tyto zásady jsou uplatňovány se zásadami přiměřenosti, transparentně, při respektování zásad 
rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principu účelnosti, hospodárnosti 
a efektivnosti této veřejné zakázky. 

 
4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 
1)  Zadavatel požaduje k prokázání splnění základní  způsobilosti účastníka výběrového řízení kvalifikačních 

předpokladů předložit čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za 
uchazeče o splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle přílohy č.3 této výzvy. 

 Zadavatel požaduje k prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti předložit: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje, 
 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky dle § 10 odst. 3 
písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, tj. výpis ze živnostenského rejstříku 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – zejména doklad prokazující příslušné  
živnostenské oprávnění (živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku)  

 
2) Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci dodavatele.  
 
3) Zadavatel požaduje předložit minimálně tři reference nabízeného RFID systému v ČR i SR v posledních 

třech letech. 

• Alespoň jedna reference musí mít minimální kapacitu nabízeného RFID systému fond knihovny 200.000 
knihovních jednotek. 

• Alespoň jedna reference musí být v provozu spolu s knihovním systémem Tritius. 

• Alespoň jedna z referencí musí mít v provozu nabízený RFID systém minimálně 12 po sobě jdoucích 
měsíců, kdy byl zajišťován uchazečem servis RFID systému. 

 



 

5. Obchodní podmínky 
 
1) Obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou uvedené v návrhu kupní smlouvy, který je přílohou č. 4 

této zadávací dokumentace. 
 
2) Zadavatel si vyhrazuje možnost neuzavřít smlouvu, nebo odstoupit od smlouvy již uzavřené v případě, že 

mu pro plnění nebude přidělena dotace z programu Veřejné informační služby knihoven z Ministerstva 
kultury.  

 
6. Technické podmínky 
 
1) Technické podmínky vymezující předmět plnění veřejné zakázky jsou stanoveny prostřednictvím 

technické specifikace jednotlivých částí vyjadřujících požadavky na výkon, vlastnosti, funkce a účel 
předmětu plnění a jsou uvedeny v příloze č. 1  této výzvy. Dodavatel je povinen dodržet technické 
podmínky minimálně v rozsahu dle přílohy č. 1 této výzvy a současně je povinen dodržet technické 
podmínky stanovené v příslušných právních předpisech a normách. Pokud je v technických podmínkách 
v příloze č. 1 této výzvy uveden odkaz na určitého dodavatele či výrobek, zadavatel umožňuje použití 
rovnocenných řešení.  

 
7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

1) Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného předmětu 
zakázky v nabízeném termínu a kvalitě a její změnu lze provést pouze v případě změny příslušných 
daňových předpisů. 

 
2) Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky v rozsahu stanoveném 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky a dle technických podmínek předmětu veřejné zakázky dle 
přílohy č. 1 této výzvy, přičemž uchazeč odpovídá za úplnost ocenění zakázky. 

 
3) Nabídková cena bude uvedena v kupní smlouvě a v tabulce na krycím listu, který je přílohou č. 2 této 

výzvy a bude stanovena tímto způsobem: celková cena dodávky (Položkový rozpočet s technickou 
specifikací)  dle přílohy č. 1. této výzvy. 

 
8. Požadavky na obsah a zpracování nabídky 
 

) Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce v jednom vyhotovení. K cizojazyčným 
dokumentům je uchazeč povinen přiložit alespoň prostý překlad do českého jazyka, a to s výjimkou 
technických specifikací, kdy se jedná o standardně používanou terminologii k určitým hodnotám, 
výpočtům či funkcím.  

 

) Obsah nabídky - součástí nabídky musí být: 

a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele (tj. u právnické osoby obchodní firma 
nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, a u fyzické osoby obchodní firma 
nebo jméno a příjmení, místo podnikání, identifikační číslo, bylo-li přiděleno), kontaktní osobu 
dodavatele a nabídkovou cenu zpracovanou do tabulky v souladu s čl. 7 odst. 3 této výzvy - vzor 
krycího listu je přílohou č. 2 této výzvy, 

b) prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti účastníka výběrového řízení dle čl. 4 této 
výzvy, vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 této výzvy, 

c) oceněný položkový rozpočet s uvedením názvu nabízeného produktu, viz příloha č. 1 této výzvy 

d) doplněný a podepsaný návrh kupní smlouvy, závazný vzor je přílohou č. 4 této výzvy  

e) minimálně tři reference dle čl. 4 odst. 3 této výzvy 

 



 

) Varianty nabídek zadavatel nepřipouští. 
 

9. Vysvětlení zadávacích podmínek 
 
1) Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel je povinen 

bez zbytečného odkladu odeslat vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění požadavku 
dodavatele všem dodavatelům, kterým byla výzva k podání nabídky zaslána.  

 
2) Žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek zasílejte e-mailem na adresu kontaktní osoby uvedené v čl. 1 

výzvy tj. reditelka@knihovna-benesov.cz 
 

10. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 
 
1) Lhůta pro podání nabídek končí dne 04.07.2022 ve 12:00 hodin. Nabídky doručené po uplynutí této lhůty 

nebudou zadavatelem do výběrového řízení přijaty.  
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku, podá-li samostatnou nabídku, nemůže současně být 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel, který také podává nabídku, prokazuje splnění 
kvalifikace ani podat společnou nabídku s jiným dodavatelem.   

Uchazeč doručí svoji nabídku na e-mailovou adresu: reditelka@knihovna-benesov.cz. 

2) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá v daném výběrovém řízení více 
nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, zadavatel všechny takové nabídky vyřadí a 
dodavatele vyloučí z účasti ve výběrovém řízení.  
 

11. Hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy 
 
1) Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Hodnocena bude nabídková cena v Kč bez DPH 
zpracovaná dle čl. 7 odst. 3 písm. c) této výzvy uvedená v tabulce na krycím listu nabídky.  
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší, 
přičemž ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 

2) Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele podle výsledku hodnocení nabídek.  
 

3) Zadavatel uzavře kupní smlouvu prostřednictvím vybraného dodavatele, přičemž uzavíraná smlouva 
bude v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. V případě, že vybraný dodavatel odmítne se 
zadavatelem smlouvu uzavřít nebo mu neposkytne dostatečnou součinnost, může zadavatel uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako druhý v pořadí. V případě, že dodavatel, který se umístil 
jako druhý v pořadí, taktéž odmítne se zadavatelem smlouvu uzavřít nebo mu neposkytne dostatečnou 
součinnost, může zadavatel uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako třetí v pořadí.  

 
 

12. Ostatní informace 
 
1) Zadavatel upozorňuje, že se nejedná o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. Veřejná zakázka je veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona, která dle § 31 
zákona není zadávána postupem dle zákona, ale zadavatel je povinen dodržet zásady dle § 6 zákona.  

 
2) Podané nabídky se stávají součástí dokumentace výběrového řízení a uchazeči nemají na jejich vrácení 

právo. Uchazeči nemají právo požadovat úhradu jakýchkoli nákladů souvisejících s podáním nabídky. 
 
3) Zadavatel si vyhrazuje právo do uzavření smlouvy výběrové řízení zrušit. 

 

mailto:reditelka@knihovna-benesov.cz


 

4) Tato výzva k podání nabídky a její přílohy obsahuje veškeré zadávací podmínky zadavatele pro 
předmětnou veřejnou zakázku malého rozsahu. Zadavatel je oprávněn zadávací podmínky vysvětlit dle 
čl. 9 této výzvy.  

 
5) Nedílnou součástí této výzvy jsou tyto přílohy: 

- příloha č. 1 – Položkový rozpočet s technickou specifikací 
- příloha č. 2 – Krycí list nabídky  
- příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti 
- příloha č. 4 – Závazný vzor kupní smlouvy  
 
 

Benešov, dne 23.06.2022 
 
 
 
 
   Ing. Hana Zdvihalová 
   ředitelka 


		2022-06-23T10:51:52+0200
	Ing. Hana Zdvihalová




